



Cena 2,40 zł
(w tym 8% VAT)

INDEX: 320 412 ISSN 1897-1881

KĘDZIERZYN-KOZŁE • BIERAWA • CISEK • PAWŁOWICZKI • POLSKA CEREKIEW • RENSKA WIEŚ

Urząd Gminy Renska Wieś 77 482 01 23, e-mail: ug@renskawies.pl
Ośrodek zdrowia: Renska Wieś 77 482 05 46, Długomiłowice 77 482 01 12, Poborszów 77 482 01 52
Gminny Ośrodek Kultury 77 482 02 76
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 77 482 01 01

DŁUGOMIŁOWICE: Wyróżnienie dla zespołu

Szmaragdowe „Długomiłowiczanki”

Zespół „Długomiłowiczanki” był jednym z 45 wyróżnionych podczas I Wojewódzkiego Przeglądu Twórczości Artystycznej „Opolskie Szmaragdy”.

Impreza odbyła się w dniach w Filharmonii Opolskiej. „Długomiłowiczanki” były jedynym reprezentantem gminy Renska Wieś. Zespół powstał w 2007 roku za sprawą Stowarzyszenia na Rzecz Wspierania Rozwoju Długomiłowic. W jego skład wchodzi pasjonaci śpiewania, którzy swoimi występami dodają koloru i światła festiwalom

organizowanym zarówno na terenie gminy, jak również poza nią. „Długomiłowiczanki” startują też w rozmaitych przeglądach i konkursach organizowanych na terenie naszego województwa.

Podczas uroczystej gali w Opolu zespół zaprezentował na scenie krótki program artystyczny.

KOMORNO: Młodzież wizytowała na Słowacji

Międzynarodowe spotkanie uczniów

Młodzież z Zespołu Szkolnego w Komornie w dniach 7-14 czerwca gościła w słowackich Levicach. Spotkanie odbyło się w ramach realizowanego w ramach projektu partnerskiego Comenius, realizowanego w szkole od września 2012 roku.

Projekt Comenius jest realizowany w ramach programu „Uczenia się przez całe życie”. W projekcie „Północ – Południe” biorą udział partnerzy z Polski, Czech oraz Słowacji. W ramach projektu przedstawiciele trzech krajów składają sobie cykliczne wizyty, uczestniczą w projektach edukacyjnych oraz rywalizują w konkursach sportowych.

W skład delegacji ZS z Komorna weszła piątka uczniów oraz trójka opiekunów. Podczas wizyty na Słowacji uczestnicy projektu realizowali zadania projektowe związane z etnografią, przyrodą i sportem. Młodzież zgłębiała zagadnienia strukturalnej i etnograficznej Słowacji, jej historię i stosunki międzyludzkie oraz wpływ tych narodowościowych na życie wielonarodowej społeczności – opowiada Sławomir Jakoniuk, koordyna-



Spotkanie na Słowacji było okazją do integracji uczniów.

tor projektu w ZS Komorno.

Uczniowie z naszego powiatu na miejscu mieli również okazję podziwiać codzienne prace rolnicze mieszkańców Słowacji. Wyjazd był również okazją dla uczniów do przeciwności umiejętności językowych oraz zacieśnił integrację między partnera-

mi współpracującymi w ramach projektu Comenius.

Kolejne spotkanie zaplanowano na wrzesień. Tym razem gospodarzami będzie strona Polska, a uczniowie z Komorna zabiorą swoich partnerów w malownicze rejony Podlasia.

LP

OGŁOSZENIE

GMINA RENSKA WIEŚ OTRZYMAŁA DOFINANSOWANIE
W KWOCIE 17.000 EURO NA REALIZACJĘ PROJEKTU pt.:
„Spotkanie młodzieży gmin partnerskich oraz podpisanie partnerstwa
między gminami: Renska Wieś – Neuenstein”

Beneficjenci projektu:

1. Gmina Andeľska Hora	–	Republika Czech
2. Gmina Horka	–	Niemcy
3. Gmina Nograd	–	Węgry
4. Gmina Neuenstein	–	Niemcy
5. Gmina Szendehely	–	Węgry
6. Gmina Renska Wieś	–	Polska

Termin realizacji projektu: 04-08.07.2013r.
Liczba uczestników: 180

Das Projekt "Wir Jugendlichen der Partnergemeinden und unterzeichnung einer Partnerschaftvereinbarung" wurde mit Unterstützung der Europäischen Union im Rahmen des Programms "Europa für Bürgerinnen und Bürger" gefördert. Aktion 1 Maßnahme 1.1 "Bürgerverbindungen an Schulen von Städtepartnerschaften".